
             CONSILIUL LOCAL                                      
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
  

HOTĂRÂREA NR.24 
DIN 28 03 2013 

privind includerea în bugetul pe anul 2013 al Municipiului Câmpulung a unei sume, 
reprezentând cofinanţarea Municipiului Câmpulung la lucrările de investiţii ce se 

vor realiza în anul 2013 la Spitalul Pneumoftiziologie Câmpulung 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 28 03 2013; 
Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 8199/22 03 2013 
prin care se propune aprobarea de principiu a includerii în bugetul pe anul  
2013 al municipiului Câmpulung a sumei de 67,39 mii lei, reprezentând 
cofinanţarea Municipiului Câmpulung la lucrările de investiţii ce se vor 
realiza în anul 2013 la Spitalul Pneumoftiziologie Câmpulung; 
 În conformitate cu prevederile art.36 din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului 
local; 
 În temeiul art.45 din  Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

ART.1. Se aprobă de principiu includerea în bugetul pe anul 2013 al  
municipiului Câmpulung a sumei de 67,39 mii lei, reprezentând cofinanţarea 
Municipiului Câmpulung la lucrările de investiţii ce se vor realiza în anul 
2013 la Spitalul Pneumoftiziologie Câmpulung, conform anexelor 1,2 şi 3 
care fac parte integrantă din prezenta hotarâre. 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
managerul Spitalului  de Pneumoftiziologie Câmpulung. 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   CONTRASEMNEAZĂ 

                      S E C R E T A R, 
  Lucian-Mihai  IONESCU                                Nicolae GHINEA  

 
 
DN/NB/1EX. 



ANEXA 1 LA H.C.L.NR.24/28 03 2013 

mii lei

Cuantumul 
contribuţiei 

financiare ale 
aut. adm. 

publice locale 
(5%)

Existenta 
locaţiei 

instalare, 
dupa caz

Personal cu 
competenţă 
in utilizarea 
aparatului

Anul când 
se va da în 

utilizare

0 1 2 3 4 5=3*4 6 7 8 9 10
Judeţul ARGES
din care:
Spitalul public local 
PNEUMOFTIZIOLOGIE 
CAMPULUNG

527 26.35

 din care:

1 Video fibro bronhoscop

1 250 250 12.5 DA DA 2013 Nota de fundamentare a spitalului 
public local nr. 457/ 27 02 2013, 
Confirmarea cofinanţării aut. adm. 
publice locale CAMPULUNG, Nota 
de fundamentare privind necesitatea 
şi oportuniatea 
realizării……….....nr………..../2013, 
elaborată de DSPJ (anexate)

2 BiPAP cu Bi-Flex 1 22 22 1.1 DA DA 2013 Idem
..... Defibrilator 1 28 28 1.4 DA DA 2013 Idem

Monitor functii vitale 1 11 11 0.55 DA DA 2013 Idem
Analizor de gaze sangvine 1 39 39 1.95 DA DA 2013 Idem
Analizor automat de 
hematologie

1 90 90 4.5 DA DA 2013
Idem

Analizor automat de 
biochimie

1 87 87 4.35 DA DA 2013
Idem

          CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

PROPUNERI PRIVIND DOTAREA CU ECHIPAMENTE MEDICALE PENTRU ANUL 2013

Nr. 
crt

Unitate sanitară
Cantitate 

(buc)

Pret 
unitar 

estimativ
, cu TVA                 

Lucian-Mihai IONESCU

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

CONDITII 

Denumire echipament 
medical

Suma totală 
solicitată 

2013, cu TVA           
Observaţii



              CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                            ANEXA 2 LA H.C.L.NR.24/28 03 2013

mii lei

Nr. 
crt.

Unitate sanitară Nominalizare lucrare
Anul 

inceperii 
lucrarii

Anul 
finalizarii 
lucrarii

Suma solicitata 
pentru anul 2013 

Cuantumul 
contribuţiei financiare 
ale aut. adm. publice 

locale (5%)

Destinatia  spatiului 
supus intervenţiei 

(medical/nemedical)
Observaţii

0 1 2 3 4 5 6 7 8
Judeţul ARGES
din care:
Spitalul public local 
PNEUMOFTIZIOLOGIE 
CAMPULUNG

100 5

 din care:

1
CONSOLIDARE PAVILION 
Grand

2013 2014 100 5 sectie medicala

Nota de fundamentare a 
spitalului public local nr.459/27 
02 2013, Confirmarea 
cofinanţării aut. adm. publice 
locale CAMPULUNG, Nota de 
fundamentare privind 
necesitatea şi oportuniatea 
realizării……….....nr………..../2
013, elaborată de DSPJ 
(anexate)

    Lucian-Mihai IONESCU

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

PROPUNERI LUCRĂRI DE EXTINDERE ŞI CONSOLIDARE PENTRU ANUL  2013



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                                ANEXA 3 LA H.C.L.NR.24/28 03 2013

mii lei

Nr. 
crt.

Unitate sanitară Nominalizare lucrare
Anul 

inceperii 
lucrarii

Anul 
finalizarii 
lucrarii

Suma solicitata 
pentru anul 2013 

Cuantumul 
contribuţiei 

financiare ale aut. 
adm. publice 
locale (3%)

Destinatia  spatiului 
supus intervenţiei 

(medical/nemedical)
Observaţii

0 1 2 3 4 5 6 6 7
Judeţul ARGES
din care:
Spitalul public local 
PNEUMOFTIZIOLOGIE 
CAMPULUNG

1200 36

 din care:

1
Reparatie capitală  
PAVILION Grand

2013 2014 600 18 medical

Nota de fundamentare a 
spitalului public local 
nr.458/27 02 2013, 
Confirmarea cofinanţării 
aut. adm. publice locale 
CAMPULUNG, Nota de 
fundamentare privind 
necesitatea şi 
oportuniatea 
realizării……….....nr……
…..../2013, elaborată de 
DSPJ (anexate)

2
Reparatie capitală 
PAVILION Farmacie - 
Laborator 2013 2014 600 18 medical Idem

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

   Lucian-Mihai IONESCU

PROPUNERI LUCRĂRI DE REPARAŢII CAPITALE PENTRU ANUL  2013


